令和 4 年３月１日

関係各位

兵庫県体操協会

女子強化普及部

メンタルトレーニング講習会のご案内

平素は本協会の活動にご理解・ご協力賜り、心より感謝申し上げます。

 さて、この度、下記の内容にてメンタルトレーニング講習会をオンラインで開催いたします。

つきましては、事業の趣旨をご理解いただき、御参加くださいますよう書面にてご案内申し上げます。

記

主 催：兵庫県体操協会 女子強化部

開催日：令和４年３月２７日（日）9:00-11:00

場 所：ZOOM を使用したオンライン開催

目 的：少年選手の競技力向上を目的としたメンタルサポート

講 師：土屋裕睦教授(大阪体育大学)

大学の学生相談室でスポーツカウンセラーを担当する他に、プロスポーツチームや日本代表チー

ムにてメンタルトレーニング指導を担当。日本オリンピック委員会科学サポート部門員、日本ス

ポーツ心理学会理事・資格認定委員⾧。他に文部科学省「スポーツ指導者の資質能力向上のため

の有識者会議」（タスクフォース）委員、日本体育協会「コーチ育成のためのモデルコアカリキュ

ラム作成」ワーキング座⾧を歴任。（引用：https://www.ouhs.jp/department/teacher/tsuchiya_h/）

参加者 ： 少年強化選手

      市立尼崎高等学校体操部

担当者 ： 江原節子（兵庫県体操協会強化部）

      古山直賢（市立尼崎高等学校監督）

内 容 ： ①心理的競技能力診断検査

      ②目標設定

      ③五輪選手の心理サポート等

申込方法： 以下の URL または QR コードよりフォームに入力し

て申込下さい。

https://forms.gle/hcZC9QJLcb9jKnUm8

以上